
ZARZĄDZENIE NR (I25

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

zdnia QLj....6(J 2025r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody pod nazwą

„Rezerwat na Policy im. prof. Zenona Klemensiewicza”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 11940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się,

co następuje:

1. 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody pod nazwą

„Rezerwat na Policy im. prof. Zenona Klemensiewicza”, określone w załączniku

do zarządzenia.

2. Zadania ochronne ustala się na okres 2 lat.

2. Obszar rezerwatu przyrody pod nazwą „Rezerwat na Policy im. prof. Zenona

Klemensiewicza” objęty jest ochroną czynną.

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Regk
Dchrony Ś”?15k/! Krakowie

/ Ai1
jXrczyk



4



Z
ałącznik

do
zarządzenia

N
r

3G
125

R
egionalnego

D
yrektora

O
chrony

Ś
rodow

iska
w

K
rakow

ie

zd
n
ia

j1
U

.1
O

e”Y
U

2025r.

Z
ad

an
ia

o
ch

ro
n

n
e

dla
rezerw

atu
p
rzy

ro
d

y
pod

nazw
ą

„R
ezerw

at
na

P
olicy

im
.

prof.
Z

en
o

n
a

K
lem

ensiew
icza”

Z
identyfikow

ane
zag

ro
żen

ia
O

pis
sp

o
so

b
ó
w

o
ch

ro
n
y

czynnej
ek

o
sy

stem
ó

w
o

raz
sp

o
so

b
y

elim
inacji

lub
o
g
ran

iczan
ia

ty
ch

zag
ro

żeń
R

odzaj
zad

ań
o
ch

ro
n
n
y
ch

i term
in

w
y
k
o
n
an

ia
L

okalizacja*
Irozm

iar
zad

ań
o
ch

ro
n
n
y

ch
I ich

sk
u

tk
ó

w

Z
ag

ro
żen

ie
w

ew
n

ętrzn
e

Z
ad

an
ia

o
ch

ro
n

n
e;

1.
L

okalizacja:
istn

iejące:
U

sunięcie
części

drzew
ikrzew

ów
w

skazanych
oddz.

380c,
79,6268°

E,
49,6276°

N
,

K
onkurencja

roślin
w

zględem
do

redukcji
przez

specjalistę
entom

ologa
nad

szlakiem
,

w
pasie

ok.
35

m
.

w
iciokrzew

u
czarnego

(L
onicera

oraz
podkrzesanie

kilku
drzew

na
w

ysokości
2

m
,

R
ozm

iar
zab

ieg
ó

w
:

nigra
L.),

będącego
jedyną

rośliną
zgodnie

z
następującym

i
w

arunkam
i:

żyw
icielską

dla
endem

icznego
7)

w
ycinanie

ipodkrzesyw
anie

przy
pow

ierzchni
1)

okrzesanie
8

św
ierków

(średnica
gatunku

chrząszcza
—

sichraw
y

gruntu
z

użyciem
narzędzi

ręcznych
(np.

kosa,
od

15
cm

do
40

cm
)

do
w

ysokości
2

m
;

karpackiej
P

seudogaurotina
nożyce,

sekator,
piła

itp.);
2)

usunięcie
(ścięcie

iw
yniesienie

excellens.
2)

bezpośrednio
po

w
ycince

w
szystkie

fragm
enty

poza
płat

z
w

iciokrzew
em

czarnym
)

W
pływ

na
populację

ow
ada

roślin
należy

przenieść
poza

płat
w

ystępow
ania

24
m

łodych
drzew

ek
jarzębiny;

poprzez
zanik

części
rośliny

w
iciokrzew

u
czarnego

ipozostaw
ić

do
naturalnego

żyw
icielskiej.

rozkładu
(biom

asę
należy

rozłożyć
rów

nom
iernie

3)
usunięcie:

S
p

o
só

b
elim

inacji:
bez

tw
orzenia

skupisk);
a)

5
m

łodych
drzew

ek
św

ierka
Z

m
niejszenia

ocienienia
w

płacie
3)

zabieg
należy

prow
adzić

w
okresie

listopad—
pospolitego,

siedliska
sichraw

y
karpackiej

styczeń;
b)

5
sztuk

podrostów
św

ierkow
ych,

P
seudogaurotina

excellens
4)

należy
na

bieżąco
m

onitorow
ać

skuteczność
c)

w
ierzby

iw
y

o
średnicy

12
cm

,
poprzez

usunięcie
części

zastosow
anych

m
etod;

dopuszcza
się

pow
tórzenie

krzew
ów

,
podkrzesanie

gałęzi
zabiegu

w
kolejnym

sezonie
w

przypadku
d)

pojedynczego
bzu

koralow
ego.

drzew
i usunięcie

m
łodych

drzew
.

gw
ałtow

nego
odrostu

usuw
anych

krzew
ów

;

2



5)
dopuszcza

się
m

odyfikację
lub

zastosow
anie

innych
2.

L
okalizacja:

m
etod

usuw
ania

drzew
i krzew

ów
,

po
uzgodnieniu

oddz.
371d,

19,6267°
E,

49,
6278°

N
,

poniżej
z

R
egionalnym

D
yrektorem

O
chrony

Ś
rodow

iska
szlaku.

w
K

rakow
ie.

R
ozm

iar
zabiegów

:
T

erm
in

w
y
k

o
n
an

ia
zad

ań
o
ch

ro
n
n
y
ch

:
1)

usunięcie
św

ierka
o

pierśnicy
10

cm
;

O
d

1
listopada

2025
r.

do
30

st”cznia
2027

r.
2)

podkrzesanie
do

w
ysokości

2
m

dw
óch

św
ierków

o
pierśnicy

20
cm

.

*
O

znaczenia
oddziału

leśnego
zgodnie

z
bazą

adresów
leśnych

dla
N

adleśnictw
a

S
ucha.

3



Uzasadnienie

Rezerwat przyrody pod nazwą „Rezerwat na Policy im. prof. Zenona
Klemensiewicza” został utworzony na podstawie zarządzenia Nr 72 Ministra
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 23 czerwca 1972 r. w sprawie uznania
za rezerwaty przyrody (M. P. poz. 202). Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie —

ze względów naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych — fragmentu
wysokogórskiego boru świerkowego zachowanego w stanie naturalnym.

Dla rezerwatu przyrody „Rezerwat na Policy im. prof. Zenona Klemensiewicza” nie
ustanowiono dotychczas planu ochrony. Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy o
ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) dla
parku narodowego lub rezerwatu przyrody, do czasu ustanowienia planu ochrony,
sprawujący nadzór sporządza projekt zadań ochronnych. Nadzór nad „Rezerwatem
na Policy im. prof. Zenona Klemensiewicza” sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Krakowie. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie
najpierw zatem sporządza projekt zadań ochronnych dla tego obszaru, a następnie
ustanawia zadania ochronne, w drodze zarządzenia.

Teren rezerwatu pokrywa się prawie w całości z obszarem Natura 2000 Na Policy
PLHI200I2, w którym przedmiotem ochrony jest m.in. chrząszcz sichrawa karpacka
Pseudogaurotina excellens. Sichrawa karpacka jest endemitem występującym
jedynie w rejonie Babiej Góry oraz Tatr. Gatunek ten zasiedla lasy świerkowe
i jodłowe oraz zarośla z dużym udziałem starych wiciokrzewów.

Dla obszaru Natura 2000 Na Policy PLHI 20012 Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Krakowie ustanowił plan zadań ochronnych (w zarządzeniu z dnia
12 stycznia 2015 r., opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa
Małopolskiego poz. 231 oraz z 2019 r. poz. 5444), w którym określił działanie
ochronne dla gatunku sichrawa karpacka;

„A1 — Usunięcie wybranych drzew i krzewów ocieniających stanowiska sichrawy.
Wycięcie części drzew i krzewów znajdujących się w sąsiedztwie wiciokrzewu
czarnego powodujących nadmierne zacienienie. Działan je należy wykonać według
wskazań i pod nadzorem entomologa. Działanie pilne, do wykonania w pierwszych
latach obowiązywania planu zadań ochronnych; termin wykonania październik—
styczeń.”

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie zleciła wykonanie w okresie
czerwiec — wrzesień 2025 r. inwentaryzacji siedlisk sichrawy karpackiej w obszarze
Natura 2000 Na Policy, wraz z oceną ich stanu i ustaleniem zakresu niezbędnych
działań ochrony czynnej. W wynikach ekspertyzy została wskazana pilna potrzeba
odsłonięcia stanowiska rośliny żywicielskiej chrząszcza na terenie rezerwatu
przyrody pod nazwą „Rezerwat na Policy im. prof. Zenona Klemensiewicza”.
Na podstawie ekspertyzy oraz planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Na
Policy PLHI200I2, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie

4



zdecydował o usunięciu części krzewów, podkrzesaniu gałęzi drzew i usunięciu

młodych drzewek zacieniających płaty rośliny żywicielskiej chrząszcza na terenie

rezerwatu przyrody.

Zaplanowane prace będą wykonywane przez Regionalną Dyrekcję Ochrony

Środowiska w Krakowie w ramach projektu nr FENX.01.05-IW.01-0008/24

pn. „Kontynuacja działań mających na celu ochronę bioróżnorodności unikatowych

siedlisk i gatunków w Małopolsce”, finansowanego z Funduszy Europejskich na

Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027.

Obszar rezerwatu przyrody pod nazwą „Rezerwat na Policy im. prof. Zenona

Klemensiewicza” jest objęty ochroną czynną. Nie wyznacza się w nim obszarów

objętych ochroną ścisłą i krajobrazową.

Zadania ochronne ustanawia się na okres 2 lat od dnia wejścia w życie zarządzenia.

5


